



Det goda debattklimatet som drivkraft för kommunens utveckling

Allmänt

Som demokratiskt valda politiker i Mariestads kommun har vi fått väljarnas förtroende att besluta i de viktiga frågor som kommunen ska besluta om, i kommunfullmäktige, i nämnder och i styrelser. Alla ska behandlas lika i den politiska debatten och ingen är i grunden förmer än någon annan. Därför är det angeläget och viktigt att vi förtroendevalda visar varandra en grundläggande respekt, oavsett i vilken form/vilket forum debatten förs.

Som ledamöter av kommunfullmäktige, nämnder och styrelser representerar vi Mariestads kommun. I den rollen ställs det särskilt höga krav på hur vi agerar.

Framgångsfaktorer

En konstruktiv politisk debatt förutsätter att alla vågar framföra sina åsikter och att det är accepterat att gå i konfrontation om viktiga värderingar och sakfrågor. Politiskt engagemang bygger på både förnuft och känslor. Såväl sakargument som ideologiska viljeyttringar måste därför tillåtas, som naturliga inslag i debatten.

Det är dock lika viktigt att alla som deltar i debatten visar respekt för varandras åsikter och för varandra som personer. Kränkningar och personliga angrepp hör inte hemma i debatten. Ingen ska behöva uppleva ett nedlåtande eller respektlöst tilltal eller bristande uppmärksamhet när han eller hon deltar i debatten. Ingen ska heller behöva bli avsiktligt missförstådd.

Respekten för varandra och för våra olika idéer gäller även när ett beslut har fattats. De som blivit nedröstade ska uppträda som goda demokrater (*"goda förlorare"*) och de som har hamnat i majoritet ska möta minoriteten med respekt.

Respekten för andra och andras idéer handlar inte om att alla ska gilla varandra eller andras åsikter. Det handlar inte heller om att ställa krav på att förtroendevalda ska vara ofelbara, utan om att hitta principer för ett gott arbetsklimat, som alla kan ställa upp på.

Genom ett respektfullt förhållningssätt lockas allmänheten till politiken. Det gynnar demokratin och kommunens utveckling. Alla bör därför sträva efter att även bekräfta den som gör något bra, oberoende av politisk uppfattning i sak. Alla stärks och trivs bättre i en kreativ miljö än i en destruktiv. Ett erkännande eller ett uppskattande omdöme till någon som utmärkt sig positivt ger erkännande även till den som berömmar. En sådan attityd gynnar dessutom "kommunens ansikte utåt".

Moderaterna

Socialdemokraterna

Centerpartiet

Vänsterpartiet

Liberalerna

Miljöpartiet

Kristdemokraterna

Mariestadspartiet

Sverigedemokraterna

